

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

അബ്ദാം സമേച്ചനം

2012 ജൂൺ 25, തിക്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ഗ്രബന്ധങ്ങൾ :

- (1) സംസ്ഥാന സിലവസിൽ പഠിച്ച ഉന്നത വിജയം നേടിയ കുട്ടികൾക്ക് പോലും പ്ലാസ്റ്റിക് വണി പ്രവേശനം ലഭ്യമാകാത്തതായി പറയുപ്പെടുന്ന സ്ഥിതി വിശ്രേഷ്ടതിലേയ്ക്ക് ശീമതി പി. അയിഷാ പോറ്റി വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് വയലുകൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള കൃഷി സ്ഥലങ്ങൾ നികത്തുന്നത് വഴി ഉണ്ടാകുന്ന പാർശ്വശ്രീകരിക്കാതെ അസന്തുലിതാവസ്ഥയും കാർഷിക മേഖലയുടെ തകർച്ചയും തടയുന്നതിന് നടപടികൾ സ്പീക്കർക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകത യിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. റീ. എൻ. പ്രതാപൻ കൃഷിയും മുഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും ദേശാംഗരിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഘാറിത്തുവയ്ക്കുന്ന കഡലാസുകൾ :

(ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്. ശിവകുമാർ 2012-ലെ കേരള ആരോഗ്യരക്ഷാ സേവന പ്രവർത്തനരും ആരോഗ്യരക്ഷാ സേവന സ്ഥാപനങ്ങളും (അക്രമവും സ്വത്തിനുള്ള നാശവും തടയൽ) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം:

2012-2013 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളിനേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XIV	- ദേശാംഗരിയും അച്ചടിയും മറ്റു ഭരണപരമായ സർവ്വീസുകളും
ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XXIX	- കൃഷി
ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XXXI	- മുഗസംരക്ഷണം
ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XV	- പൊതുമരാമതൽ

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,

പി. കെ. മുരളീധരൻ,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

2012 ജൂൺ 24.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Monday, June 25, 2012

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Smt. P. Aisha Potty to call the attention of the Minister for Education to the situation wherein even the high-scoring students of state syllabus are not reportedly getting admission to plus one.
- (2) Shri. T.N. Prathapan to call the attention of the Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery to the necessity to take steps to prevent the environmental imbalance and destruction of the agricultural sector in the State due to the reported filling of agricultural land including paddy fields.

III. Papers to be Laid :

[As per Separate List under Rule 47 (2)]

IV. Presentation of Report :

Shri. V.S. Sivakumar, Minister for Health, Family Welfare and Devaswom & Chairman, Subject Committee XII to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Healthcare Service Persons and Healthcare Service Institutions (Prevention of Violence and Damage to Property) Bill, 2012.

V. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2012-2013.

Demand No. XIV	- Stationery and Printing and other Administrative Services
Demand No. XXIX	- Agriculture
Demand No. XXXI	- Animal Husbandry
Demand No. XV	- Public Works

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 24, 2012.

P. K. Muraleedharan,
Secretary-in-charge.